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POIROIC DNK 2l ČRRVNA I9ll
Blrana U

jít j doatanu délníky JaAtfi lev

l přátelských kruhu

DOPIS Z CECH

(Původní dojdu Pokroku Západu)

Velké Pfítoéno u Kladna rVhy
Jem pcvnfi přeavédéeii Že kaž-

dý řtonář toiioto Hatit mílcrád pře

íítá dopíwy ze vé rodné vinuti

která jeat aí každému ruchu mi-

lá třeba byl od ní nu tlai: mil

vzdálen a U každý vzpomíná a

i jiikýi-- příéin opunlíi tu

kránnou hfau zem zemi to kri
nou a úrodnou která jft po ce-

lém nvfU' vyblfiSeíJtt kviii bohať

aťvím a vzdělaností mvího náro-

da Jak bolno tti mtiM btl u

rď'o tomu kdo opouítí vlust uvou

t jďi v'ří'' noziiiiiiémii omniu I —

ťhlídá lidi tvňíí nWimyVli

řcžoi: na 16 palců dlouhé fipalíky

a vozí do mčata neb tdřevařskýcb
kladů kde prodávají takový kart

za l 50 ai $180 (tol)iž jen tčeb

Spalíkň) tak že každý kdo tako-

vý pozemek koupí ihned z n?ho

může tcit peníze které utrží za

ono dříví a [lozemok má zadarmo

Když vSalc kua takového pozemku

vyčiatí (což jde zde doati nad-no-
)

tak hned nasejí jetel neb ji-

nou Stčpnou trávu na eno'ktcré
ho zdo proUává od $1300 do $20

luna JJruhým rokem jíž tiázojí

kukuřici neb aojí jiné obilí Jiul
zaao hned do takového pozemku

znaázejí ovocné atromky a mezi nč

brambory které o zdo velíce do-

bře vypláecjí puk fizole cibuli

zelí a jiné zeleniny tak Že onen

pozemek ncat užitek mezí tím co

troníky roatou Jdcré třetím I

čtvrtým rokem jíž uchou ovoce

neb zde atromky velice rychle ro-to- u

Tyto pozemky jaou velice

laciné a xíee prodávají od $500
do $1500 za akr Každý kdo

koupí 40 akrů po obdržení dcedu

zaplatí $15000 (to pndcát duli)
hotových a oatatní na mírné apláť
ky e C

proč úroky Jcat zdo

viu de bojnoNt dobré a zdravé vo

ovocnými zárodky VSudc v kra-jín- é

okolo mMa Jeat již řerveno

jahod tak h nejen détí mají zá-

bavu Jo i lioapodyfiky mají kaž-

dé jídlo na atolii o jednu lahůdku
více která jo nic ueatojl Též i

borůvek malin i černic bude hoj-ho- ní

na žemž Jídé délají peníze
neb doptanou od 7 do lOo za kvart
a JmeJd Jiotovó peníze takže kdo

má několik již odrodilejších détí

příxpéjí tito rodičům níkolika dol-

lary dennč Jla i mladí muži kte
fí nemají v bříSo kontí a mohou ne

ohýbat' zanechají jiné práce a

který jent dobrý abérač vydélá ai

ijihiiO až denní Tyto plodi-

ny matou na vláilníeli pozemcích
tak Že jo můžu abírut každý ko-

mu jo libo Tyto plodiny jakož I

vůbec vfiechno oxtalní kupují pře-

kupníci kteří to zasílají do ('hica-K'- i

a Milvvaiikco po lodích které
em příjíždéjí a odjíždéjí každý
den o ao zdejSÍ práce a výděl-

ku týče tn nejvieo lidí jiwuje vo

ziJejhích jiilách kterých je zde

mciJoi f:tyří 2 nich řežou vc dne v

noci Já aám jsem zanicatnán na

jedné z nich a aíeo na té nejvčtií
která řežu třemi pilami a zamést-náv- 4

na T0( délníkň neb pořeže
od 00 do 120 železničních nákladů
klád za 20 hodin Devčt vlaků vc

lne v noci přiváží klády % Jenů umí

JO mil vzdálených Vedle toho

l'au Hrdlička přiácl k vážnému

zrunéní a byl by ni málem uřízl

ucho kteréž mu muael povolaný
lékař přiSítl luní Iírdlifiková

jak ml rfdélcno vymknula al nohu

v kotníku a mimo to utrpéla juatfi

jiná menSÍ zranéní Doufám že

požvyiou nerozvážlívce jenž neílé-t- í

ono zavinil před aoud a nebu-dc-J- Í

mití řím platit žo ho alwpoň
mi néjaký fua zavřou aby bujná
Jeho krev trochu mi ochladila Ko-

lem Klmball JJendon Vu%q a J!í-jo- it

llill vyhlíží úroda dopoxud

dobřo a jelikož v pátek doatali

opét íiéco deílé tak anad budou
u litáiiéní V JNikwana mél pari

Htránaký dražbu na poje Jfanch

o íi00 akrech prodán byl 'dno J5

červnu J)im v aobotu 10 Červ-

nu je zde chladno tt luk zdcjM
obénné praví ž budu ai prSet
Vcem mélí zdj a v okolí hezký
dAf a jct ho jcíté třeba: Muním

jíž přctiill aby ml zbylo néco na

podruhé H úctou váá

Jindřich Donat
'A NJOISUARY Nibr — Cténá

redakce I Nemohu jinak než o

znovu rozepnut atmiiu záb!Žítoti

týkající e pana Aíhy z Monowi

Nebr a mne aamiho Opakuji
znovu i Kam jata to až dotáhl f Ví-

le přílelí ňího Žo ilne mám prá-

vo požjwlovatí od vá vá5 vcSkerý

majetek neb jhle jej prohrál

Vpomeíle í co jem vám pal v

Olpovélí Ž4' když píScte mátu

véét co pííete a to vufie hrdín-Mv- l

l mále nechat doma Zde

uvádím váá alíh neb aáku kferou

jlo mi uéíníl v tomto líté jak

JEDNATELÉ PRO POKEOK ZÁ-

PADU A ČESKO AMEB

VENKOV

E J Bvohoiln Ablu Nebr

Jot Clalck Ite Nebr

V4o Blatný Uruno Nobr

Jan flíbnl lliirivell Nebr

Ignáu KHin Coamtock Nnbr

Fr J KuíWit J)uvl'l City Nnbr

E M Uubruiký lJiwltit Nebr

Vr 3 JJlttži-- Klba Nebr

Jan Horký rrwll Nobr

J V Krejílk flnrrlnii N'bř
A KndliAek Jf lly Hjrl({ii Nebř

Jol V Svoboda 1awroHfP Nebr
1 3 Kiivfia Miiwooil Nebr

Jim KAIiil Iyudi Ntbř
Karel řlmrlia Mllllnn Nobř

Jn 1'aaeks Moraa Jiluff Nebr

Jaa Jíoll Nlebrirft Nebr

Ant Durlflník Ord Nnbr

Jo Netlomn í'riie Nebr
Yt Hkořiliijinlfl Jtavanna Nnbr
Adol John Bt Pnul Nnbr
Kraul Kulu Hldiiry Nebr i

Jot fitěrtiB Hmith Oimilia Nibř
Vi'% Hiieiliek Hpencer Nebr

Mn Yt Koukal ftyrínjf Itiuicli Neb

Joieř Víulek 'J'boiíi[on Nibr
1 J Kuilrnn Walioo Nebr

Jan Vanilek Valjoimluo Nebr

J J Hvoboda Verdlrla Nebr

Hubert Jandu Weaton Nnbr

Ij J Kovandu Weaton Nebr
Vfie Hn vlehii Knut Ht ímiH III

IVořitn ftlroký Hl ííOiiln Mo

Frank Alnton Oarber Ok la

J Kyiviil 810 W Polt Nlř Okla- -

lioiiiii fily Ok la

Kriink lileeliii Perry Okln

íleo Kouba Yuknn Okla
lna Wondranti ('nldwell Ten'
Viuiuin Jiedek Kant Hermini T

Jim Oedek Iíomibffi Tel
Vr VV Dedek Hnook Ten

Frank Jlvoffik 23N Waimaii Mlr

Aiitío Win

Joa Morek Aalilioid Wl

Joaeř Clblliř Cadott Wla

yit Poulí UlooaiPř Wla
'

Vudav Peekn 115 Maln Htf Oman

líny Wla

Frank Walla Jaiitfi-- Wla

J V UMU Hlllaboro Wla

Jan llerllk Kfwaunce Wla

Joaeř Hkoclijiol Icna Wla

Norbert Pokorný Plít Ho 9 Htr U
Crwiaa Wla

Joneř M Claler Manltowon Wla

Albert Perka Marlbell Wk
Joa TomAovle Maualon Wla —

II Fí) No li — llox 3

Mra JVaneea Midilela Mřdford Wki

Joaef Vodvářka Mllladora Wla

Jan Hodoma Mllladora Wla

Joaeř Ifanua Moalnaa Wla

Ad Marliotka Muacoda Wla

Joa J Koaypal Naradah Wla

Joaeř Kadlci! HFI No 1 — Oconlo

Falla Wla

Jnkab Peekn IlFIX No 2 ~ IJo 69

IVuMItfo Wla

M J Malilík Píca Wla

Joa Vokoun 1'bHllpa Wla

Cliai Icbanaký Ytiba Wla

Na kaJdelio t tíebto iiAnS jndnntelA

vou mnWou Jk wi tam z
ř f(((Jji ()í (H Uramhftryi A Ul

mnhm kflJ'bo f:lm ni váží
Z01JÍ(l)í(ví rljí Hldoí ifl-i- pi

'''J'i! v alkoholu a tuk zupomíní na
Každém rokom odjíždí do vSh jnit Hv( ylSuii „(V M„ 0

litu atm-r- kýidi Mm rodin
„f] í4 11 „íž ft „jf ž

chlíb pro wl a
Jro()J(s„fl „pJiou zu ním dvíře

avé rodiny A tu m mnohý MwlrlwluAIu MflJ brutr V MtíboJ
poziwtuví a budo nn lázatí ro Jo

(jMjř„# vypiaovnl v til líxlo po-h- í

přííiiou toho ž tolik (fívh&m?ry m Kitdimku punující a

odjíždí % U Uvíinnd a bohaté wmltU„t ho Kladno zná ziijist? mu

5'xké kd by nu mnohí-- ví 11'lílal za pravdu Já no o ni-d- i nebu-uživil- o

jak jří prfmiyalu tak i pří)(u rodvat ubrž mUlUn pou-cmf'dřlt- ví

Sutmytnf kapitál z( tu jt "jui(jd IMuU--

jfMt toho příéínou ktí-r- vhání
vyntiva ivhmítunUÍ prfii(ynlovó

díloíky v zoufuUtví jMtiť dílní- -
g U„%[„hUhU výroby" jež bud

kům za dvanáctíhodínou úmornou
0(vř(Jm 0(j 2i m)„„ do 12 zá-prí- d

vyplácena mzda tak malá AJ vy%U%s-w- wU UÁ

U (Im-Sn- í drahot fi víwh život- -při vyaivovatH amc-r- ký á hu h p K

ubdi potřeb fiAniohoM uživit ivé
(Kíi)H)t t Okluhomu City Oklu

rodiny — zatím eo akcionářům j-- i

Ttty jwt Z!(J 0ridán veřejný
irypbWna tuíná dividenda lidem t flíroí))UMI mUtvy IMerioto-t- o

kteří ni! neiřlnjí jen % krva-(Vy- ( vzjl((! j j„mt avlulh-kli-

rýeh mozolu nnSíeh tyjí a proxlo- - fUtvft J)K ytmt Ameriřau
páSný Život vedou kdežto nebohý J5:řj0jňv
dělník náxledkem nedotateéné( ]„ koneUo jiíté zmíním Žo y

pozvolna zmírá i m vou
toS{ v4fy íJ( říy M(jy jM(„

rodinou
prudké — na jedné ulram vSe co

Tu potom není divu že ctdá řa- - (4 zlato a moc na druhé atrané
d rodin prodá kde co má a od-- 1 víu ( niá v erbu mozoly a dvé

jíždí daleko tam za moře Vcíkcrý my-- upracované ruce Konvím n

průmyiíJ zdo v (Vháeh jext v ru- -
jodravem redakcí a řtenářftm to-ko- u

xiomeekýeh a tu nikomu rie-'io- to liatu V Jejml
třeba n divíti že déiuík némeeký] KADOKA H J)ak — téiá
má přednont pří obaazovánllepřiícii 'řdn víem krajanům
mít kdežto dřlník řehký v přípa-'irde'n- ý jwzdrav )i'a m nalé-d- u

doati malého nedopatření ry-Jzá-
m v Uadoka So Duk HeSel

hozen ji-a- t na dlažbu a i vyutřho- - j-- níkolika krajany kt'ří
vkn t obydlí na ulici jeatlíža nawJ farmaří Loto mají tu bod-hc- a

pozlatí dítky l do néme- - auelio alo dojxmud nezou

ekl Školy Vc znéméeném území 'fují 1'onlťdní nedělí t j i červ-kd- e

jimo v meníiné íenký délníkjua byl jm v Tyndall kl Jm-i- h

vytrpí pravá muka A véru kdy- - h a dávným příUl-- p líaj
hy nebylo Oatřednl Matíea 6kol-Jiuí- ii a fi ae rozumí ž jmc aí

ké nebylo by ani jediné íaké přkné okláboilí neb pnu Hajek
koly v ohroženém území Jeo po- - má vždy a pro každého néo f'k-vuhn- it

m by každým rokem 'm'! v zňwbé To e ví žu jom
odnárodnilo éehkých dítek I Jakjtéž navitívíl vehny oiiberatehj
by ubývalo éenkého národa! Hylí Lééivého vína Trinerova a ahle-bycho-

roztroubili jm colém v6-(- bi v že áby některých jou
t? alo nikde sraženi v jeden úplné jíž vyčerpány n do-Je- k

kterým by ae mtw lo také volením jejich j-- jo ojmH dopl-jMcíta- t

jako národem vzdéla- - níl Mezi jinými nnwty navativil

ným A tu zajíaté jent jen povio-- ' jxem též Wum-- r kde jt mnoho

110 U naíí abychom va proxpéch jmiSích krajanů imazcno 'jrné-ť"třeil-

Matice Skolxké konali na v aniém méhté ivtazeno jent

ulorky a vSemožnS jí podporová-uech- ů xhe než jaem e domníval
Ji neb ona jct tou číuitelkou V Avon jnem naí atarélio přítele
která taví éenké Školy a opatrov'ana Jindřicha Nokufa ktrýž
ny a tak dítky naíc chrání před

j
jent yamétriá jko jednatel Iloff

znéméeníin Jak významná jnoij ta liro a vmb w mu dobře Tábor

néjšl a nepotřebuji abya ml roz

kazoval co 'n ívoii iru!Í požadu

Je Ty muaíá čekat už co jí ti

dám!"
Jwt zajisti jen mou iovíno-l-

abych jmdékoval vému bra

tru za předplaceni mi "Tok roku

který mílcrAd proíítim ft n za

jmem ledují vicrluiy ty dopíay

[[ ilnpiaovatelu 1 ct dopmovato
lek Nebudu v debutu zaahovat
nni kolio kritizovat než jeden

dopía 1116 přeco přinutil abych nu

ozval na ochranu mužn alkoholiku

Jct pravda Čt) v mnoha připil
ik''h mul Idcrý jeit ulálo žízni v

zavinuje- - neavár v domáenoNil

liliím ale také muže který nepije-cel-

rok přece jeat hádka a rftz-ii- l'

denním botem v Jeho iloiu A- -

IIONli A kd(! jet ťdlO Jíííí íii f

íct to nedostatek v rodíné Když

živitel rodiny vydll denné I ko- -

rozumí e vžfdy dobře jMkraéuj e

v

ro- -

li V uloJ bi iod m
I k 1)1 p tlnlli ku MjidM

MUdt ktllA ItrUl koi in ulétlí
drilu hIU nt v a %!it

naotrti hni Strhli

dy živých pramenitých potoků
menších jozírck plných rozmani-

tých ryb VSudc blízko dráhy i

městeček Otíéní krajané a býva-
lí mojí aotwedi okolo JM videm

Stanley Co Ho Dnk zde by byli

lepší začátky než jmne měli tam

když jame mčli do nejblížáího mé-Ht-

78 míl Přál bych Vám aby-l- e

za těch (i roků co tam jíž trá-vít- e

doatali abwjwďi jednu dobrou

úrodu neb je mné jíž toho člové-k- u

co ode uifm pozemek koupil až
lilo že mu onen pozemek nevyne- -

ani tolik aby mi mohl úrok za-pla-

z čáulky kterou mí jeňtS

dluhuje Jeti nucen každý rok y

puiíze vydělat jinak a jinde
Protož pořadateli a uzečí le

že vá tuk dlouho obtéžují
ale když no rozepíšu tak e nemo-

hu zaMavit Tedy končím dojila

pozdravem celému jeronilu t I

Frank JlueJita

PABÉRKY Z řJDOERWOOD
N D( A OKOLÍ

— Minulý týden byla zde ope-

rována í Marin HuNtová manžel-

ka Jana Jluaty Nyní jeat jiŽ
na dobré eeaté k uzdravení což jí
z jdna ardec přejeme neb jct
řádná jianí Pan Iliwta cheo man-

želku mvoij jiřekvajiilj než bude

moej jívi domů z nemoeniee Ta-

ké přistavuje ku vému obvdlí a
zedníci a tcaioři niají náramné jíl- -

no Jen Jene pozor na hřebík v

jwuj zlé na nohy! Pan A Kocou

rek ro něj ataví

— Pan Joacf Kadečka byl ope-
rován na jirútrŽ Slav jeho byl

nanejvýi povážlivý avňak dnea
těší w již inw ient nu brzké uzdra-

vení Přejeme milému htuřeěkoví
mi ardee by ae eo nejdříve doko-

nale uzdravil
— V minulých několika dnech

bylo v našem městý jtomíuutým
em jtokouaáno několik dítek a

několik jň Náaledkeni toho mu
4 mít wi na hubách košíky a ta
ké jieh uz bylo několik ilprave-n- o

— Minulý týden odjel jnu Ku-

chyňka do Wadena Minu kde
měl alíbeno mnoho teajiřaké práce
Při té pííležitvm i navštíví té vé

přátele a známé

- - Pan Václav Pnříek který
půjde na zasloužený olMiěinek
"taví h v nušeni mělě pěknou r
Milenci

Minulý týden zde zaéuli
ttnvhou nové banky Kontrakt
na Maibu zadán byl i aiu Hen
cim kovi i MinncMoty

Pnu Paiier který obeltodtl- -

je v Memib h byl v Ioé #a ob

bootiliiit írtleiill)%tlli Vál

ZpravotUj

DO MAUNA A KIAMATH

FALIJS ORC

ťt krajanům luvoliijeiiH %t o

nitoiii if p I W k tiifre i U
kV mhtty píijtitul jloali-lt-

piu "IVU V 'i%ko mr
Vihktv Jt IihIií ipr4viuii
t"tp!lité it t m ťwpi-- i ij(

uiili jak 1 i vikiré ti

tíiilu M li %r tt k)k i jříň
valí V ňet

VytUvtUU Nktuki

ženou též ohromnou aolárnu vo

které e vyrábí od 4000 do WWW

udů Moli denné To vSechno že

nou jmrní ailou kterou vyrábí ve

2H ohromných parních kotlMi tak
že e z oMiní velikých komínů valí

Jouř ve dne v noci Zde dodanou

práci eliliijicj od Jí roků neb je
zde rozmanitá prác a též různý

plat a NÍee od l'n do #000 denné
MiiKÍm též Hdélit řtenářňm kteří
mé Ohobné znají jakou práci já
zaatávám Vozíu lumber na ta-

kových tříkolových kůrkách % t

lovým "bříbétem" které už je
doat turé aby i mohlo zabrat
"Jiomeleiid" Jelikož jezdím po
moHfč ii ni 1Í0 htop vynokéni a aai

JM hU) Širokém a dobře půl míle
dlouhém který mní ničím obra-

žen tedy miiHÍm dát pozor na mé-h- o

V'éřenee který jeat též Zliařlič

krátkozraký aby nékdy nm míto
na plenky ncKtoiipnul do jirázdné-h- o

vzduclii] a neociblí ne hpolu i

kárkaml pod montem Takový
případ m mné hnedle přiluxiíl mi-

nulou jioe Jel) Jhiiih a prázdnými
kárami nic neliiííce když tu na-

jednou námi néeo Skulme Já ae

ohlédnu tdo zadu a vidím že ní

kára už o hiučí moatem

JíycIiloKtí bleaku jnem vyháknnl
káru na které jem edél a už

jem jen zahlédl ráfy ko a

ohromnou ránu dopadajf-cíe- h

kar na zem Inu atalo e ta-h- !

PopleKkul jnem mého "Marť
1a" na krku za lo ž ae tak hbité
zaafavil a on též mné dával na

srouménou nílným vzdeeliniltím a

kývnutím hlavou že je e mnou

lHikojen neb jen mou dii(dia[)ří-tomnos- fí

jKciu mu zadírání! život

(neb Hám bych byl uxkoéil) a ubí-

rali jsme e h jednou károu zvolna
dále 1'ráei minii lehkou neb ae

jen vozím a pro'o mám tlmt čaau
a příleitoHli Studýrovati rut nové
a hudební kuy které pinii
ve dne po mém odpočinku neb

jak dopimi pracuji v no
el Protož páni hudebníci kteří
by i néjiiké kmy přáli neehf mi

dopíšou Jenže bohužel zdejil ob-cho- d

m dífvím bliJ m u ku kou-e- i

Některé [úly }l uifljí vůj or-

tel přcdeniiý jHiuze mi dva ro-k-
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